1.4 O/A candidato/a deve  apresentar atestado de matrícula com a descrição das aulas e histórico acadêmico
atualizados, comprovando estar matriculado/a a partir do 2° bloco até o 9° bloco.

1.5 O/A candidato/a classificado/a não poderá participar de estágio ou qualquer programa com bolsa.

1.6 O valor da remuneração é de R$ 1.023,60 (um mil e vinte e três reais e sessenta centavos) mensal.

1.7 O/A candidato/a terá a previsão de recesso de 30 (trinta) dias para estágios com duração igual ou superior a 1 (um) ano, a
ser gozado preferencialmente durante as férias escolares do estagiário, sem prejuízo da contraprestação, sendo proporcional